ПРОТОКОЛ № 8
заседания Собрания депутатов
Шумерлинского района седьмого созыва
г. Шумерля 								               25.12.2020 года

[bookmark: _GoBack]ПРИСУТСТВУЮТ:   14 из 15 депутатов Собрания депутатов:

	Январев В.И.
	Большеалгашинский одномандатный избирательный округ № 1

	Антонов В.В.
	Русско- Алгашинский одномандатный избирательный округ №2

	Григорьев Д.М.
	Краснооктябрьский одномандатный избирательный округ № 4

	Кадеев В.И.
	Шумерлинский одномандатный избирательный центр № 5

	Надеждина А.А
	Саланчикский одномандатный избирательный округ №6

	Губанов А.А.
	Нижнекумашкинский одномандатный избирательный центр №7

	Пакулева Е.В.
	Егоркинский одномандатный избирательный округ №8

	Улисов В.Н.
	Пояндайкинский одномандатный избирательный округ №9

	Иванов В.П.
	Юманайский одномандатный избирательный округ №10

	Макарова З.В.
	Яндашский одномандатный избирательный округ №11

	Ильин Г.Н.
	Леснотуванский одномандатный избирательный округ №15

	Леонтьев Б.Г.
	Ходарский одномандатный избирательный округ №13

	Губанов И.М.
	Туванский одномандатный избирательный округ № 14

	Васильева А.С.
	Торханский одномандатный избирательный округ №12

ОТСУТСТВУЮТ:
		Яскей М.В.
	Бреняшский одномандатный избирательный округ № 3

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
Серебряков Е.А.  –прокурор Шумерлинской межрайонной прокуратуры;
начальники структурных подразделений администрации Шумерлинского района.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 29.11.2019 № 62/1 «О  бюджете Шумерлинского  района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
(докладывает начальник финансового отдела администрации Шумерлинского района Петрова Надежда Ивановна);

	О  бюджете  Шумерлинского района  Чувашской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Начальника финансового отдела администрации Шумерлинского района Петрову Н.И.

8/1.

СЛУШАЛИ:

Собрание депутатов Шумерлинского района
Чувашской Республики решило:

Статья 1
Внести в Решение Собрания депутатов Шумерлинского района от 29 ноября  2019 года № 62/1 «О бюджете Шумерлинского района Чувашской Республики на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:
1) часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
 «1.Утвердить основные характеристики бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики на 2020 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики в сумме 307083,7 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений 283951,0 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из республиканского бюджета Чувашской Республики – 297297,8 тыс. рублей;
общий объем расходов бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики в сумме 323917,1 тыс. рублей;
предельный объем муниципального долга Шумерлинского района Чувашской Республики в сумме 0 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внутреннего долга Шумерлинского района Чувашской Республики  на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний  предел долга по муниципальным гарантиям Шумерлинского района Чувашской Республики в сумме  0,0 тыс. рублей;
объем расходов на обслуживание муниципального долга Шумерлинского района Чувашской Республики 0 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики в сумме 16833,4 тыс. рублей.»
2) в статье 5 слова «на 2020 год согласно приложению 5, 51, 52 к настоящему Решению;» заменить словами «на 2020 год согласно приложениям 5, 51, 52, 53 к настоящему Решению;».
3) в статье 6:
в части 1:
в пункте «а» слова «приложению 7, 71, 72» заменить словами «приложениям 7, 71, 72 , 73  »;
в пункте «д» слова «приложению 11, 111 , 112» заменить словами «приложениям 11,111,112, 113»;
в части 3 слова «на 2020 год в сумме 2141,0 тыс. рублей» заменить словами «на 2020 год в сумме 2053,2 тыс. рублей»;
часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить:
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Шумерлинского района:
 на 2020 год в сумме 49575,4 тыс. рублей;
 на 2021 год в сумме 29063,5 тыс. рублей;
 на 2022 год в сумме 38943,1 тыс. рублей.
прогнозируемый объем доходов бюджета Шумерлинского района Чувашской Республики от поступлений, указанных в статье 3 Решения Собрания депутатов Шумерлинского района Чувашской Республики от 14 ноября 2013 года № 40/4 "О Дорожном фонде Шумерлинского района":
на 2020 год в сумме 49575,4 тыс. рублей;
на 2021 год в сумме 29063,5 тыс. рублей;
на 2022 год в сумме 38943,1 тыс. рублей.»;
4) в статье 8:
в части 1 слова «на 2020 год в сумме 69402,1 тыс. рублей» заменить словами «на 2020 год в сумме 74297,1 тыс. рублей»;
в части 2 слова «на 2020 год согласно приложению 17 к настоящему Решению (таблицы 1-20);» заменить словами «на 2020 год согласно приложению 17 к настоящему Решению (таблицы 1-22)».
5) внести в приложение 3 «Перечень главных  администраторов  доходов бюджета Шумерлинского  района Чувашской Республики» следующие дополнения:

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора
доходов бюджета Шумерлинского района
Чувашской Республики

	главного администратора   доходов
	доходов бюджета       Шумерлинского района Чувашской Республики

	1
	2
	3

дополнить позициями:

	903
	1 16 02020 02 0000 140

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	903
	1 16 10123 01 0051 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году

	903
	2 02 25576 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного развития сельских территорий

	974
	 2 02 25304 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях

	974
	 2 02 25306 05 0000  150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации мероприятий по модернизации региональных и муниципальных детских школ искусств по видам искусств

	974
	2 02 45303 05 0000 150

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

	исключить позицию:

	992
	 2 02 45550 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

6) дополнить приложениями 53, 73, 113 согласно приложениям соответственно 1, 2, 4  к настоящему Решению;
7) приложения 9, 13, 15, 17, 20 изложить в новой редакции согласно приложениям 3, 5, 6, 7, 8 к настоящему Решению.

Статья 2
Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

На голосование поставлен проект решения Собрания депутатов по 1 вопросу.
Голосовали: «за» - 14; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято.

Председатель Собрания депутатов
Шумерлинского района								Б.Г. Леонтьев

Секретарь Собрания депутатов
Шумерлинского района								Е.В. Пакулаева